
Obec Tavíkovice Zápis z 26. veřejnCho zasedání ZO ze dne 28.6.2022

ZÁPIS
z 26. veřejného zasedání zastupitelstva obce (ZO) TAVÍKOVICE konaného dne

28.06.2022 od 18:00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu v Tavíkovieích.

(

Pan starosta Jiří Burda (dále jen předsedající) jako svolavatel tohoto zasedání přivítal přítomné
zastupitele a přítomné občany v 18:00 hod. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a
informace o místě, době a navrženém programu zasedání zastupitelstva obce byly zveřejněny
na úřední desce Obecního úřadu Tavíkovice a na elektronické desce obce Tavíkovice.

Pan starosta následně přečetl jména přítomných zastupitelů dle prezenční listiny.

Přítomni dle prezenční listiny: jiří Burda, Veronika Ambrozková, Josef Kopeček, Michal
Klíčník, Bohumila Veselá

Hosté:
Omluveni: Roman Zvěřina, Hana Krej čová
Nepřítomni:

Zahájení - Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu.

( '

Předsedající konstatoval, že je přítomno 5 zastupitelů z celkového počtu 7, takže zastupitelstvo
je usnášeníschopné.

Předsedající navrhl zastupitelům, aby zapisovatelem zápisu byla paní Veronika Ambrozková,
ověřovatelem zápisu paní Bohumila Veselá a pan Michal Klíčník . Proti tomuto návrhu nebyly
vzneseny žádné námitky.
Starosta navrlil ZO přijmout toto usnesení:

Usnesení Č. 1
ZO schválilo zapisovatelem zápisu paní Veroniku Ambrozkovou, ověřovatele zápisu paní
Bohumilu Veselou a pana Michala KlíČníka.

Přítomno členů ZO: 5
Připomínky: O
Hlasování: pro: 5 proti :0 zdržel se : O

Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Starosta přítomným sdělil, že zveřejněný program obsahoval body, které jsou součástí jiných
bodů. Proto bude program pozměněn. Dále informoval přítomné, že je zapotřebí dodatečně
vložit bod ,,Směrnice ke stanovení výše úplaty za předŠkolní vzdělávání dítěte v mateřské



Obec Tavíkovice Zápis z 26. veřejného zasedání ZO ze drie 28.6.2022

Škole" a bod ,,Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-
001030072477/001-ZMES". Následně na to starosta přečet dnešní prograin jednání:

1. Návrh závěrečného úČtu za rok 2021 a nápravná opatření
2. ÚČetní závěrka a hospodářský výsledek obce
3. ÚČetní závěrka ZŠ a MŠ
4. Schválení a přeúčtování hospodářského výsledku za ZŠ a MŠ
5. Směrnice ke stanovení výše úplaty za předškolní vzděláváni dítěte v mateřské

Škole
6. ND agentura, příkazní smlouva k administraci akce ,,Oprava hřbitovní zdj"
7. Oprava stropu a osvětlení ve dvou třídách ZŠ - výběrové řízení
8. Smlouva o poskytnutí dotací z JMK pro hasiče
9. Žádost o prodej části pozemku p.Č. 874/34 v k.ú. Tavíkovice
10. Žádost o prodej pozemku p.Č. 1500 v k.ii. Tavíkovice
11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene Č. ZN-001030072477/001-

ZMES
12. Různé
13. Diskuse
14. Závěr

Nikdo proti přečtenému programu nic nenamítal, tak se přistoupilo k hlasování.

Usneseni C. 2
Zastupitelstvo obce schválilo program 26. Veřejného zasedání zastupitelstva obce
Tavíkovice.

("

Přítomno členů ZO: 5
Připomínky: O
Hlasování: pro: 5 proti: O
Usnesení Č. 2 bylo schváleno

zdržel se: O

(_

Bod Č. l - Návrh závčrečnCho účtu za rok 2021 a nápravná opatření

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh závčrečnCho účtu za rok 2021, který byl řádně
zveřejněn. Nikdo nevznesl žádné připoniínky ä11Ĺ dotazy.

Usnesení Č. 3
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje závěrečný účet obce Tavíkovice za rok 2021
vyjádřením souhlasu s celoroČním hospodařením s výhradou a přijalo nápravná opatření
ke zjištěným chybám a nedostatkům při přezkoumání hospodařeni obce. Nápravná
opatření jsou souČástí tohoto zápisu jako příloha. Návrh Závěrečného účtu byl řádně

W¶d

vyvěšen.

Přítomno členů ZO: 5



Obec Tavíkovice

Připomínky: O
Hlasování: pro: 5

Usnesení č. 3 bylo schváleno.

Zápis z 26. veřejného zasedání ZO ze dne 28.6.2022

proti: O zdržel se: O

.e'
(,_ "

Bod Č. 2 - Schválení účetní závěrky za rok 2021, přeúčtování HV

Starosta obce předložil zastupitelstvu obce účetní závěrku obce včetně příloh. Zastupitelé se
seznámili s předloženými dokumenty. Starosta obce předložil návrh o schválení účetní závěrky
Zastupitelstvu obce. Uvedl, že schváleni musí mít formu protokolu. Všechny povinné přílohy
byly řádně zveřejněny (schvalovaná účetní závěrka, rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha,
zpráva o výsledku přezkoumáni hospodaření, inventarizační zpráva). Po schválení účetní
závčrky bude přeúčtován hospodářský výsledek z účtu 43 l na účet 432.

Usnesení Č. 4
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje úČetní závčrku obce Tavíkovice takto:

OBEC TAVÍKOVICE
IČ 00293636, Tavíkovice l, 671 40

PROTOKOL O SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ZASTUPITELSTVEM
OBCE TAVÍKOVICE

C

Právni norma: ŮSC - obec
Předmět podnikání nebo jiné činnosti: všeobecná činnost veřejné správy

podpisový záznam statutárního zástupce obce: jiří Burda
Identifikace schvalované účetní závěrky: řádná účetní závěrka za rok 2021.
Rozvahový den: 31.12.2021
Okamžik sestavení účetní závěrky: 31.12.2021

Předložené dokumenty:

. schvalovaná účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha)

. zpráva o výsledku přezkoumání hospodařeni

. inventarizační zpráva

Datum rozhodování o schválení úČetní závěrky: 28. 6. 2022
Identifikace osob rozhodujících o schválení účetní závěrky:
Jiří Burda - starosta obce
Bc. Veronika Ambrozková - místostarostka obce
Hana Krejčová, Ing. Roman Zvěřina, Mgr. Michal Klíčník, Josef Kopeček, Bohumila Veselá-
členové ZO.



Obec Tavíkovice Zápis z 26. veřejného zasedání ZO ze dne 28.6.2022

výrok: Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje účetní závěrku obce Tavíkovice
za rok 2021.

Vyjádření účetní jednotky: Účetní jednotka souhlasí se schválením účetní závěrky.
Na základě schválení účetní závěrky, provede účetní obce přeúčtování výsledku hospodaření
ve schvalovacím řízení z účtu 431 na účet 432 - výsledek hospodaření minulých účetních
období.

Za účetní jednotku: starosta obce Jiří Burda

Přítomno členů ZO: 5
Připomínky: O
Hlasování: pro: 5 proti: O zdržel se: O

(
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

Bod Č. 3 - Schválení účetní závěrkv ZŠ a MŠ Tavíkovice za rok 2021

Zastupitelstvu obce byla předložena žádost o schválení Účetní závěrky ZŠ a MŠ Tavíkovice.

Usnesení Č. 5
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Tavíkovice za rok
2021.

Přítomno členů ZO: 5
Připomínky: O
Hlasování: pro: 5 proti: O zdržel se: O

-Usnesení č. 5 bylo schváleno.

Bod Č. 4 - Přeúčtování hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Tavíkovice

Zastupitelstvu obce byla předložena žádost o přeúčtování hospodářského výsledku ZŠ a MŠ
Tavíkovice.

Usnesení Č. 6
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje přeúčtování hospodářského výsledku ZŠ a MŠ
Tavíkovice za rok 2021 ve výši ( 116 113,62 KČ).

Přítomno členů ZO: 5
Připomínky: O
Hlasování: pro: 5 proti: O zdržel se: O



Obec Tavíkovice Zápis z 26. veřeiného zasedání ZO ze dne 28.6.2022

Usnesení Č. 6 bylo schyá/eno.

r"'(.

Bod č. 5 - Žádost ZŠ a MŠ o chválení Směrnice ke stanovení výše úplaty za předŠkolní
vzdělávání dítěte v mateřské škole

Zastupitelstvu obce byla předložena Směrnice ke stanovení výše úplaty za předškolní
vzdělávání dítěte v mateřské škole. Směrnice upravuje systém a úplatu vzdělávání v MŠ
a Zastupitelstvo obce Tavíkovice ji každý rok schvaluje. výše úplaty je navržena ve výši
200,- Kč/měsíčně.

Usnesení Č. 7
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje Směrnici ke stanovení výše úplaty za předškolní
vzdělávání dítěte v mateřské škole ve výši 200,- KČ/měsíČně.

Přítomno členů ZO: 5
Připomínky: O
Hlasování: pro: 5 proti: O zdržel se : O

Bod Č. 6 - ND agentura, příkazní smlouva k administraci akce ,,Oprava hřbitovní zdi"

Byl předložen návrh příkazní smlouvy na provedení administrace projektu ,,Oprava hřbitovní
zdi" zpracování a vyhodnocení akce v ceně 9.999 KČ

Usnesení Č, 8
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje podpis příkazní smlouvy na provedení
administrace projektu ,,Oprava hřbitovní zdi".

C Přítomno členů ZO: 5
Připomínky: O
Hlasování: pro: 5 proti: O zdržel se: O

Usneseníč. 8 bylo schváleno.

Bod Č. 7 - Oprava stropu a osvětlení ve dvou třídách ZŠ - vYběrové řízení

Byly dodány 3 nabídky na opravu stropů ve 2 třídách ZŠ Tavíkovice. Nabídky dodaly finny
MORES s.r.o., Arbanasi S.r.o. a Atlanta a.s. Nejvýhodnější nabídka byla od spol. Atlanta
v hodnotě 350 849,- KČ.



Obec Tavíkovice Zápis z 26. veřejného zasedání ZO ze dne 28.6.2022

Usnesení Č. 9
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje opravu stropu a osvětlení ve dvou třídách ZŠ
Tavíkovice od firmy Atlanta v hodnotě 350 849,- KČ.
Přítonľno členů ZO: 5
Připomínky: O
Hlasováni: pro: 5 proti: O zdržel se: O

Usnesení Č. 9 bylo schváleno.

Bod Č. 8 - Smlouva o poskytnutí dotací z JMK pro hasiČe

Předsedající předložil ZO Tavíkovice smlouvu č. JMK076719/22/OKH O poskytnutí dotace
z rozpočtu JMK. Předmčtem této dotace je poskytnutí účelové neinvestiční dotace na pořízení
věcných prostředků požární ochrany. Dotace je ve výši 68 000,- KČ.

Usnesení Č. 10
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje smlouvu Č. JMK076719/22/OKH O poskytnutí
neinvestiČní dotace na pořízení věcných prostředků požární ochrany z rozpoČtu JMK ve
výši 68 000,- kč.
Přítomno členů ZO: 5
Připoinínky: O
Hlasování: pro: 5 proti: O zdržel se: O

{<"

Usnesení č. 10 bylo sc/wáleno.

Bod č. 9 - Žádost o prodej části pozemku p.Č. 874/34 v k.ii. Tavíkovice

Zastupitelstvu obce byla předložena žádost pana o prodej části obecního pozemku
p.č. 874/34 v k. ú. Tavíkovice. Jedná se o cca 75 m'.

Usnesení Č. 11
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje záměr části prodeje pozemku p.Č. 874/34 v k.ú.
Tavíkovice.

C

Přítomno členů ZO: 5
Připomínky: O
Hlasování: pro: 5 proti: O zdržel se: O

Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Bod č. 10 - Žádost o prodej pozemku p.Č. 1500 v k.ú. Tavíkovice



Obec Tavíkovice Zápis z 26. veřejného zasedání ZO ze dne 28.6.2022

Zastupitelstvu obce byla předložena žádost pana o prodej obecního pozemku p.č.
1500 v k. ú. Tavíkovice. Tento pozemek obliospodařuje pan již mnoho let, proto by ho
chtěl odkoupit.

Usnesení Č. 12
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje záměr prodeje pozemku p.Č. 1500 v k.ú.
Tavíkovice.

Přítomno členů ZO: 5
Připomínky: O
Hlasování: pro: 5 proti: O zdržel se: O

Usnesení č. 12 bylo schyáleno.

l'

Bod Č. 11 - Smlouva o smlouvč budoucí o zřízení věcného břemene Č. ZN-
001030072477/001-ZNIES

Zastupitelstvu obce byla předložena žádost o zřízení věcného břemene č. ZN-
001030072477/001-ZMES. Tato smlouva řeší práva a povinnosti oprávněných při realizaci
stavby ,,Tavíkovice, přípojka kNN na pozemku p.č. 874/34 v k.ú. Tavíkovice.

Usneseni Č. 13
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene Č. ZN-
001030072477/001-ZMES.

..
i. '

Přítomno členů ZO : 5
Připomínky : O
Hlasováni: pro : 5

Usneseni č. 13 bylo schváleno.

proti: O zdržel se : O

Bod Č. 12 - Různé

Bod Č. 13 - Diskuse

Paní namítala, že 11ä úřední desce obce Tavíkovice u Jednoty nebyla vyvěšena
pozvánka na 26. veřejné zasedání ZO.
Pan Burda konstatoval, že na elektronické úřední desce tato pozvánka byla a zasedání bylo
i vyhlášeno místním rozhlasem. Každopádně toto pochybení bere za vědomí.



Obec Tavíkovice Zápis z 26. veřejného zasedání ZO ze dne 28.6.2022

Paní chtěla objasnit, co se dělo na obecních pozemcích p.č. 1368/1 a p.č. 1479 v k.ú.
Tavíkovice, které sousedí s pozemkem p.č. 1472 v k.ú. Tavíkovice, kde se nachází obecní vrt.
Cca před třemi týdny paní viděla na těchto pozemcích bagr, který pokládal potrubí od
obecního vrtu směrem k domu č.p. 169. V první řadě chtěla vědět, zda o tom vůbec zastupitelé
vědí. Pouze pan Burda a pan Kopeček o této činnosti věděli a sdělili, že se jedná o čerpací
zkoušku. Paní však zpochybňuje, že o čerpací zkoušce věděly úřady. Namítá, že se
jedná o černý odběr a má vše nafoceno.
Pan Kopeček sdělil paní , že vyjádření o této akci jí bude sděleno písemně.

Bod Č. 14 - Závěr
V 19:05 hod. pan starosta konstatoval, že program schůze byl vyčerpán. Připomínky nebyly
vzneseny žádné, a tak byla schůze ukončena.

C
Zapisovatel: Be. Veronika Ambrozková

Ověřovatel: Bohumila Veselá

Ověřovatel: Mgr. Michal Klíčník

C)

Starosta obce: jiří Burda

Zpracováno ke dni: 05.07.2022


